
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA
Ufficio del Presidente

Ordinanza del Presidente n. 3 del 16/05/2021

OGGETTO: MISURE PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO DEL DIFFONDERSI
DEL VIRUS COVID-19. PROROGA CHIUSURA DEGLI UFFICI PROVINCIALI FINO
A LUNEDI’ 17 MAGGIO 2021.

Il Presidente

Nell’esercizio delle competenze attribuite ex Legge n. 56/2014 e s.m.i.;

Visto il DPCM del 08/03/2020 riguardante "Ulteriori disposizioni attuative del D.L.
23/02/2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'
emergenza epidemiologica da COVID-19"ed in particolare I'articolo 3 comma 1 lett. h) il
quale prevede misure per l'igiene dei servizi pubblici;

Preso atto che le autorità sanitarie hanno confermato i precedenti casi di contagio,
comunicando la positività da covid-19 di altri due dipendenti, e che contestualmente sono
stati attivati gli ordinari protocolli sanitari di sicurezza;

Ritenuto pertanto di dover assicurare la disinfezione di  tutti gli ambienti e strutture di
lavoro e delle superfici su cui gli impiegati svolgono le attività, anche al fine di garantire
la salute degli utenti che ancora si recano presso gli uffici provinciali;

Ritenuto altresì che una efficace, approfondita e completa disinfezione richiede un tempo
per la preparazione degli ambienti e la realizzazione delle attività e l’aerazione dei locali,
di almeno 48 ore;

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere diffusivo dell’epidemia
e l’incremento dei casi nell’Ente del virus COVID-19, e che lunedì p.v. è stata programmata
la sanificazione dei locali, quindi è opportuno prorogare la sospensione di tutte le attività
fino al giorno 17.05.2021.

Richiamata la precedente Ordinanza n.2/2021;

ORDINA

1. Proroga la chiusura degli  uffici provinciali al fine di effettuare la disinfezione e la
pulizia straordinaria di tutti gli uffici provinciali, fino al completamento delle operazioni
di disinfezione previste per il 17 maggio 2021;
2. Specifica che gli uffici provinciali oggetto della disinfezione riprenderanno il normale
funzionamento a partire da martedì 18 maggio 2021;
3. Di trasmettere al responsabile Risorse Umane per l'adozione dei provvedimenti
consequenziali sul rapporto di lavoro dei dipendenti;

Il Presidente
Dr. Salvatore Solano


